
Praha: 17.10.2024
Číslo jednací: 139253/2024/KUSK-UPS/ROS
Spisová značka: SZ_082425/2024/KUSK
Vyřizuje: Pavlína Rosiak
Značka: DOP/Ros

Dle rozdělovníku

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

INFORMACE 

podle § 9b zákona č. 100/2001 sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 

předpisů

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor územního plánování a krajský stavební úřad, jako 
stavební úřad příslušný podle § 34 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů, ve spojení s § 330 odst. 1 a 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů, obdržel žádost stavebníka Ředitelství silnic a dálnic s. p., Čerčanská 2023/12, 140 00 
Praha 4, IČ: 65993390, zastoupeno na základě plné moci společností APIS s.r.o., Ohradní 
1443/24b, 140 00 Praha 4, IČO 61853267, o stavební povolení pro stavbu v rozsahu:

„I/38 Malín - Kuchyňka“
v rozsahu následujících stavebních objektů: 

SO 101 I/38 Hlavní trasa

Stavba je umístěna ve Středočeském kraji v okrese Kutná Hora, na pozemcích parc. č. (dle KN):  

Dotčené pozemky k.ú. Nové Dvory u Kutné Hory
1779/1, 1781, 1794, 1795, 1814, 2112/2, 2116, 2117, 2119, 2122, 2123, 2126, 2129, 2133, 2134, 
2135, 2138, 2141, 2143, 2144, 2146, 2147, 2148, 2149, 2152, 2153, 2154, 2155, 2156, 2157, 2158, 
2159, 2160, 2161, 2165, 2168, 2171

Dotčené pozemky k.ú. Církvice u Kutné Hory
398/3, 398/4, 467/5, 467/7, 467/8, st. 651, 674, 677, 733, 734, 735, 736, 737, 738, 739, 740, 741, 
742, 743, 744, 745, 746, 747, 748, 749, 750, 751, 752, 753, 754, 755, 756, 757, 759, 760, 761, 762, 
763, 764, 765, 766, 767, 768, 769, 770, 771, 772, 773, 774, 775, 776, 777/1, 777/2, 777/3, 778, 
779, 780, 785, 790, 791/1, 791/2, 792, 793, 794, 795, 797, 798, 799, 919

Dnem podání žádosti bylo zahájeno stavební řízení.

Správní řízení je rovněž vedeno v působnosti zákona č. 416/2009 sb., o urychlení výstavby 

dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový 

zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Jelikož se jedná o záměr posouzený podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZPVŽP"), je předmětné společné řízení podle 

ustanovení § 3 písm. g) ZPVŽP navazujícím řízením. Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor 

dopravy jako speciální stavební úřad v souladu s § 9b odst. 1 písm. a) ZPVŽP spolu s oznámením 



2 / 3

Zborovská 11, 150 21  Praha 5            tel.: 257 280 105          rosiak@kr-s.cz                                www.kr-stredocesky.cz

o zahájení řízení zveřejňuje postupem podle § 25 zákona č. 500/2004 sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů:

 Žádost o stavební povolení a upozorňuje, že se jedná o záměr posouzený podle ZPVŽP

 Předmětem rozhodnutí, které má být vydáno, je stavební povolení dle stavebního zákona  

a liniového zákona pro veřejně prospěšnou stavbu dopravní infrastruktury: 

        I/38 Malín - Kuchyňka

Povaha rozhodnutí je konstitutivní, neboť zakládá (konstituuje) hmotná subjektivní práva a/nebo 

ukládá hmotné právní povinnosti, které tu předtím nebyly. 

S dokumenty pořízenými v průběhu posuzování, které byly zveřejněny podle § 16 ZPVŽP, se lze 

seznámit na Ministerstvu životního prostředí. 

V elektronické podobě jsou zveřejněné podklady na následujícím odkaze 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC244?lang=cs

Do příslušné dokumentace pro navazujícího řízení lze nahlédnout na odboru územního plánování 

a krajský stavební úřad, KÚSK, Zborovská 11, Praha 5 po dohodě na tel. 257280105 

Veřejnost uvedená v § 3 písm. h) ZPVŽP může v navazujícím řízení uplatňovat připomínky k 

záměru. Připomínky lze uplatnit nejpozději do 15 dnů od doručení této informace, jinak k nim 

nebude přihlédnuto. 

Stavební úřad samostatnou písemností čj. 082425/2024/KUSK-DOP/Ros oznámil zahájení 

stavebního řízení a stanovil lhůtu pro zaslání připomínek následujícím způsobem: Účastníci řízení 

mohou své námitky a připomínky k výše uvedené stavbě uplatnit nejpozději 20 dnů ode dne 

doručení této informace dle § 9b ZPVŽP, jinak k nim nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě sdělí svá 

stanoviska dotčené orgány

Informace o dotčených orgánech - jmenný seznam vč. uvedení kontaktních adres: 

• Obec Nové Dvory u Kutné Hory, IDDS

• Obec Církvice u Kutné Hory, IDDS

• Městský úřad Kutná Hora, Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IDDS
- úřad územního plánování
- ochrana přírody a krajiny
- ochrana vod
- ochrana ovzduší
- ochrana zemědělského půdního fondu
- ochrana lesa
- odpadové hospodářství
- doprava na pozemních komunikacích

• Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

Zborovská č.p. 11, Praha 5-Smíchov, 150 21 Praha 5 - zde 

• Krajský úřad Středočeského kraje, odbor dopravy – silniční správní úřad, 

Zborovská č.p. 11, 150 21 Praha 5 - zde

• DESU, sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 00 Praha 1-Nové Město

• Ministerstvo obrany, IDDS: hjyaavk, sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00 Praha 6-

Hradčany

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC244?lang=cs


3 / 3

Zborovská 11, 150 21  Praha 5            tel.: 257 280 105          rosiak@kr-s.cz                                www.kr-stredocesky.cz

• Krajské ředitelství policie SK, Odbor služby dopraví policie, Na báních 1304, 156 

64 Praha 5, IDDS: 2dtai5u

• Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, IDDS: hhcai8e, 

sídlo: Dittrichova č.p. 329/17, 120 00 Praha 2-Nové Město

• Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2, IDDS

Účastníkem navazujícího řízení se stává též dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 ZPVŽP, 

a to pokud se podáním písemného oznámení přihlásí správnímu orgánu, který navazující řízení 

vede, do 30 dnů ode dne zveřejnění této veřejné vyhlášky. V podání písemného oznámení doloží 

splnění podmínek dle § 3 písm. i) bod 2 ZPVŽP. 

Odvolání proti rozhodnutí vydanému v navazujícím řízení může podat také dotčená veřejnost 

uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 ZPVŽP, a to i v případě, že nebyla účastníkem řízení v prvním stupni. 

Pavlína Rosiak  

odborný referent silničního hospodářství

 

Příloha k informaci podle § 9b ZPVŽP:

• Žádost o stavební povolení

Informace podle § 9b zákona č. 100/2001 Sb se doručuje podle § 25 správního řádu veřejnou 

vyhláškou, která bude vyvěšena nejméně po dobu 30 dnů na úředních deskách následujících 

úřadu:

 KUSK Praha, Zborovská 11, Praha 5 – zde-  

 Obec Nové Dvory u Kutné Hory

 Obec Církvice u Kutné Hory

Vyvěšeno dne:                                                                                       Sejmuto dne:

Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky krajského 

úřadu 


		2024-10-21T14:25:33+0200


		2024-10-21T14:25:56+0200




